
Digitalizace administrace vzdělávání zdravotnických 
pracovníků

17.-18.3.2025, Elektronizace zdravotnictví a telemedicína 2025



“Administrativní systém pro 

specializační a nástavbové 

vzdělávání zdravotnických 
pracovníků”

NPO / CZ.31.7.0/0.0/0.0/22_059/0007698



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

v roce 2023-2024

Administrátor

Nový název ?



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

v roce 2023-2024

Administrátor

v roce 2025

Systém 
Administrace

Nový název 



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Technická novela zákona na vznik systému (1. část - 2024)

Novela zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, zakotvuje v § 43c vznik informačního 
Systému Administrace v zákoně jako Informační systém veřejné správy 
(dále ISVS), a v § 43d až 43k jsou dále specifikovány různé moduly systému 
a jejich funkce.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Technická novela zákona na vznik systému (2. část - 2025)

Pozměňovací návrh viz část:

C - Čl. C1 (novela Zákona č. 95/2004 Sb.) 

a 

D - Čl. D1 (novela Zákona č. 96/2004 Sb.)



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Klíčové cíle a přínosy Administrátora

1

Zvýšení kvality vzdělávání

Efektivnější správa a rychlejší reakce

2
Podpora rozhodovacích procesů

Analýza dat a optimalizace kapacit

3
Integrace a přehlednost

Propojení databází a zdrojů

4
Optimalizace administrace

Zjednodušení procesů a snížení časové náročnosti



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Moduly systému Administrace

Systém Administrace bude provozován jako ISVS a zahrnuje několik klíčových modulů.

Systém poběží v češtině a zjednoduší procesy akreditace a administrace vzdělávání.

Modul Akreditace

Modul pro správu akreditací.

Modul Účastníka vzdělávání 
Správa všech údajů o účastnících vzdělávání.

Modul Komunikace a centrálního uložiště
Základní datová platforma s automatizovaným systémem komunikace.

Modul Evaluace
Modul pro evaluaci vzdělávání.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Moduly systému Administrace

Modul Akreditace

Modul Účastníka vzdělávání 

Modul Komunikace a centrálního uložiště

Modul Evaluace Modul Statistiky

Modul Reportingu



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Technická architektura a správa identit

Systém Administrace klade důraz na zabezpečení a správu přístupu. Úvodní autentizace zdravotnických

pracovníků do systému proběhne přes Portál občana nebo další služby eGovernmentu. Systém

existující uživatele automaticky spáruje s registrem NR-ZP. Důležitá je autorizace přístupu a správa

identit.

Ověřování Autorizace Správa identit

NIA ID 
Portál Identity občana

Správa rolí a přístupových oprávnění.
ACL - Vytváření, údržba a odstraňování 

identit / duplicit.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Zpracovávané údaje v systému

Systém Administrace zpracovává osobní údaje zdravotnických
pracovníků, informace o odborné způsobilosti, zařazení do SV,
absolvovaných programech, aktuálních pracovních údajích,
školitelích, nástavbovém vzdělávání, zkouškách. Všechny
zpracovávané údaje jsou nezbytné pro efektivní správu
vzdělávání.

1 Osobní údaje

Jméno, příjmení, datum narození, adresa, kontakt.

2 Vzdělávání

Zařazení, zahájení, přeřazení, přerušení, praxe, ukončení….způsobilosti.

3 Akreditace

Údaje o žadatelích a akreditovaných zařízeních.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Cílové prostředí a softwarové požadavky

Návrh systému zohlední budoucí aktualizace a rozšíření.

On-premise

Provoz v lokálním prostředí (IPVZ - Ruská).

Aktualizace

Možnost budoucích aktualizací a rozvoje systému.

SaaS

Využití certifikovaných služeb pro bezpečný monitoring a logování.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Datové sklady systému

Systém Administrace využívá několik datových skladů pro ukládání a správu informací. 
Mezi ně patří datový sklad uživatelů, akreditací, účastníků vzdělávání, dokumentů, 
evaluací, žurnálu činností, školitelů, vzdělávacích programů a historických informací z 
Evidence zdravotnických pracovníků (EZP).

Uživatelé
Data o uživatelích a jejich nastavení.

Akreditace
Informace o akreditacích.

Účastníci

Dokumenty
Úložiště dokumentů.

EZP

Vzdělávací programy
Digitální podoba vzdělávacích programů pro tvorbu studijních plánů (e-Index)

Všechny formuláře a historická data.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Datové konektory, API a výměna dat

Systém Administrace bude propojen s externími systémy, jako jsou národní registry (NR-

ZP, NRPZS), ARES, informační systémy lékařských fakult a pověřených organizací (IPVZ,

NCO NZO). Rovněž propojení spisové služby (GINIS). Všechny konektory a API jsou

detailně popsány v technické dokumentaci.

Zdravotnické registry

NR-ZP, NRPZS

Vzdělávací instituce

IPVZ, NCO NZO, LF

Spisová služba

GINIS (MZČR)



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Zadávací Dokumentace pro Systém Administrace

Zadávací dokumentace pro Systém Administrace je rozsáhlá a komplexní, zahrnuje celkem 578 stran.
Úvodní technická specifikace systému - 72 stran. Dokumentace dále obsahuje řadu důležitých příloh, které
doplňují hlavní specifikaci o další klíčové aspekty a detaily systému.

Přílohy Zadávací Dokumentace

• Příloha č. 1 Wireframes (203 str.)

• Příloha č. 2 Modul Evaluace - ČVUT (19 str.)

• Příloha č. 3 API (52 str.)

• Příloha č. 4 ACL (35 str.)

• Příloha č. 5 EZP Formuláře (163 str.)

• Příloha č. 6 Dopis KOR (14 str.)

• Příloha č. 7 Uživatelský manuál (20 str.)

API Dokumentace pro lékařské fakulty (do 30. dubna)

Po podpisu smlouvy s dodavatelem obdrží všechny lékařské fakulty 

univerzální API dokumentaci. Tato dokumentace je klíčová pro validaci 

chystaného komunikačního rozhraní mezi Systémem administrace a 

studijním informačním systémem (SIS) každé lékařské fakulty (LF). Díky 

uvedené dokumentaci bude možné vytvářet odpovídající agendu v SIS 

jednotlivých LF, aniž by bylo nutné ve všech případech potřebné agendy 

přecházet do Systému administrace. Data se zadávají vždy na jednom 

místě a díky API rozhraní se automaticky přenesou do Systému 

administrace.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Hlavní milníky výběrového řízení (JŘSU) na dodavatele

429.01.2025
1. jednání o předběžné nabídce

5 12.02. + 14.02. + 17.02.2025

2. jednání o předběžné nabídce

626.02.2025
3. Jednání o předběžné nabídce

7 18.-26.02.2025
Příprava finální verze dokumentace

8
28.02.2025

Závěrečné 4. jednání, výzva k podání konečné cenové nabídky

9
05.03.2025 (16:00)

Konec lhůty pro podání nabídek (Tender Arena).

10
07.03.2025

Vyhodnocení nabídky

Předání dokumentace k VZ ke kontrole na MZD
11

07. - 11.04.2025

Předpokládané datum podpisu smlouvy s Aricoma

3 25.11.2024 – 17.01.2025

Výzva k podání předběžné nabídky, vypořádání dotazů

účastníka zadávacího řízení, podání předběžné nabídky

1

Do 25.11.2024

Vyhodnocení žádostí o účast + kontrola ZD ze strany MZD
2

28.08.2024 – 16.9.2024
Zahájení zadávacího řízení – výzva k podání žádosti o účast





Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Referenční zakázky dodavatele - Aricoma (výběr)

Portál občana – Implementace, provoz a rozvoj pro Ministerstvo vnitra

• Rozsah: Etapový vývoj, dodávka a implementace systému

• Hodnota: Více než 80 mil. Kč bez DPH

• Doba realizace: 04/2018 – dosud

Centrální informační systém zdravotní pojišťovny

• Klient: Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

• Rozsah: Komplexní dodávka vícevrstvého informačního systému včetně workflow, dokument managementu, integrace s externími systémy

• Hodnota: Více než 200 mil. Kč bez DPH

• Doba realizace: 2003 – dosud

Dodávka Identity & Access Management systému (EnviIAM) včetně zajištění provozu a rozvoje pro Ministerstvo životního prostředí

• Rozsah: Architektura a implementace Access Managementu

• Hodnota: Více než 10 mil. Kč bez DPH

• Doba realizace: 2020 – dosud

Vývoj a údržba aplikačního programového vybavení pro oblast Správy údajové základny (APV UDZ) pro ČSSZ

• Rozsah: Vývoj a údržba informačního systému

• Hodnota: Více než 30 mil. Kč bez DPH

• Doba realizace: 12/2018 – dosud

Integrovaný systém uživatelů pro Krajské hygienické stanice

• Rozsah: Vybudování jednotného integrovaného komunikačního systému MZ ČR pro KHS

• Hodnota: více než 50 000 000 Kč bez DPH

• Doba realizace: 04/2020 – 01/2021



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Klíčové milníky harmonogramu projektu

Milník Popis Termín dokončení

1 Detailní návrh řešení (k odsouhlasení Zadavateli) 13.06.2025

2 Vývoj všech modulů + interní testování (s LF) 11.11.2025

3 Předprodukční testování a uzavřený pilot 26.12.2025

4 Přechod do ostrého provozu 31.12.2025

5 Optimalizace systému / otevřený pilotní provoz 31.05.2026

6 Provoz, podpora a rozvoj systému 31.12.2027

7 Exitový plán 31.12.2028



UC01

"Konec podání žádostí v 

papírové a duplicitně 

elektronické formě. Veškerá 

agenda řešena pouze 

digitálně skrze nový 
systém Administrace."















Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Dokumentace a školení pro budoucí uživatele

Dodavatel systému zajistí komplexní dokumentaci a školení pro uživatele systému.
Kvalitní dokumentace a školení jsou klíčové pro efektivní zvládnutí adaptace uživatelů a jejich očekávané
využívání systému.

Synchronní & Asynchronní E-learning

Interaktivní online kurzy v LMS.

Online nápověda

Přístup k dokumentaci a FAQ.



Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví www.ipvz.cz

Fáze testování systému

Kritéria pro přijetí zahrnují efektivitu, korektnost, integritu a
udržovatelnost. Systém musí splňovat požadavky na
použitelnost, spolehlivost a robustnost.

1 Interní testování

Testování IPVZ, IPVZ, NCO NZO.

2 Integrační testování

Ověření spolupráce jednotlivých modulů.

3 Penetrační testování

Ověření bezpečnosti jednotlivých modulů a celého systému.

4 Akceptační testování

Ověření splnění požadavků zadavatele.



...další projekt(y) z dotačního 
titulu NPO?

NPO / CZ.31.2.0/0.0/0.0/22_033/0007749



“Vzdělávací programy pro 

zvyšování kvality a efektivity 

využívání služeb 
elektronického zdravotnictví”

NPO / CZ.31.2.0/0.0/0.0/22_033/0007749

NOVÝ studijní informační systém IPVZ



Institut zrealizoval za rok 2024 specializační, nástavbové a celoživotní vzdělávání (1202 akcí) pro 
téměř 23 000 účastníků.





„Informační systém pro 
správu rezidenčních míst“

Systém slouží k řízení a evidenci specializačního vzdělávání lékařů a dalších

zdravotnických pracovníků, včetně správy dotací poskytovaných Ministerstvem

zdravotnictví na jejich odborné vzdělávání a praxi. Systém má zajišťovat vyšší

transparentnost, automatizaci procesů a bezpečné prostředí pro správu finančních

prostředků, včetně integrace s externími systémy Ministerstva financí a Ministerstva

zdravotnictví.

Stáří nynějšího systému
Aktuálně 11 let

Objem prostředků 2024
Vyplaceno 618 312 178 Kč na 

rezidenční místa

Propojenost systémů
IS RM IPVZ
GINIS MZD

RIS ZED MFCR



Vaše dotazy, náměty, požadavky zasílejte na:

zdenek.blazek@ipvz.cz

Ing. Zdeněk Blažek, MBA
Náměstek pro IT a digitální transformaci


